
AMERICKÝ BRADLEY NEDOKÁZAL ZNIČIT
RUSKÉ BMP-2 ANI ZE VZDÁLENOSTI 200M
A RUSKÁ ARMÁDA VEČER VYRAZILA Z
DONĚCKA A BACHMUTU NA ZÁPAD!
Ukrajinci hromadně vyklízejí pozice a prchají
za vodní překážky
- CZ24 News | 24. prosince 2023

UKRAJINA: Italský ministr obrany Guido Crosetto včera večer při vizitaci aliančních
bojůvek rozmístěných v Polsku, údajně na ochranu proti Putinově soldatesce, dokonale
zaskočil shromážděné mainstreamové novináře, když prohlásil, že válka na Ukrajině už za
dva roky dostatečně ukázala, že nikam nevede, a je tak nejvyšší čas, místo pokračování ve
zbytečném válčení, ji vyřešit seriózním mírovým dialogem.

Guido Grosetto tak zřejmě jako první západní ministr obrany reagoval na nejnovější vývoj situace na
východní frontě. Ukrajinská obrana se tam doslova hroutí každý den víc a víc. A západní technika
tváří v tvář ruským bojovým vozidlům podává naprosto nelichotivé výkony. Po letním krachu
tankového zvěřince NATO se včera ukázalo, že hlavní bojové vozidlo západní aliance BMP Bradley
nebylo schopno ani přímými zásahy ze vzdálenosti 200 metrů střelbou ze své hlavní zbraně M242
Bushmaster zničit starší ruské BMP-2, a že dokonce ani slavná kazetová munice 155mm si s tímto
ještě sovětským vozidlem nedovedla neporadit. (Video z průběhu souboje zde.)

Video dokazuje, jak se hlavní české válečnici Madam Černochové z ODS podařilo mazaně snížit
bojeschopnost české armády! Černochová, asi aby generál Řehka mohl novými zbraněmi strašit
ruského Gosudara, letos objednala za mnohem více jak 60 miliard CZK švédská bojová vozidla CV-90.
Černochová ovšem prosadila, že vozidla CV-90 budou vyzbrojena jen 30mm rychlopalným kanonem,
místo původních automatických zbraní 35mm, a nebo 50mm! Podle údajů z Afganistánu, kde byla
tato výzbroj v boji testována, má kanon ráže 35mm, který Černochová odmítla, o 33 až 40% větší
průraznost, než menší kanón Černochové 30mm. A to zejména proti obrněným a ukrytým cílům!!
Konstrukce pro umístění kanónu 35 mm je navíc totožná s konstrukcí pro umístění ještě lepšího
kanonu 50mm, a výkon CV-90 proti Putinovým vozidlům se tak dá ještě snadno zvýšit. Černochová
hloupě nakoupila “drahá těžce obrněná bojová pásová vozidla”, ale vyzbrojila je jako “levná lehce
pancéřovaná průzkumná kolová vozidla”. Vznikl tak doslova nový hybrid “Havel-Tigr-II”, podobný
vojenský nesmysl jako byl slavný “Havel-Tigr-I”. Ten ovšem vznikl v devadesátých letech nuceným
přezbrojením českých BVP-I z kanonů na kulomety, proto aby byla splněna odzbrojovací dohoda.
Video ze souboje Bradley kontra BMP-2 přesvědčivě ukazuje, jak jsou nízké ráže pod 35mm pro boj s
ruskými BMP nedostatečné! Staré ruské vozidlo přežilo mnohačetné zásahy, co teprve nová vozidla! 

Včera proběhla v Pekingu významná vojensko-politická konference a expert Wang Zaixi na ní
shromážděným čínským bossům tvrdil, že USA plánují zkopírovat ukrajinskou krizi v Tchajwanském
průlivu, aby vyvolaly další hybridní válku s Čínou, protože vojenský konflikt na Ukrajině do jisté míry
oslabil sílu Ruska. A požadoval, že je třeba Čínu urychleně připravit na propuknutí otevřené války s
Tchaj-wanem podle ukrajinského scénáře! Vojenská situace na odvrácené straně světa se výrazně
zhoršuje. Washington už tento týden oznámil, že rozmístí své rakety a vojska na tichomořský ostrov

https://cz24.news/americky-bradley-nedokazal-znicit-ruske-bmp-2-ani-ze-vzdalenosti-200m-a-ruska-armada-vecer-vyrazila-z-donecka-a-bachmutu-na-zapad-ukrajinci-hromadne-vyklizeji-pozice-a-prchaji-za-vodni-prekazky/
https://cz24.news/americky-bradley-nedokazal-znicit-ruske-bmp-2-ani-ze-vzdalenosti-200m-a-ruska-armada-vecer-vyrazila-z-donecka-a-bachmutu-na-zapad-ukrajinci-hromadne-vyklizeji-pozice-a-prchaji-za-vodni-prekazky/
https://cz24.news/americky-bradley-nedokazal-znicit-ruske-bmp-2-ani-ze-vzdalenosti-200m-a-ruska-armada-vecer-vyrazila-z-donecka-a-bachmutu-na-zapad-ukrajinci-hromadne-vyklizeji-pozice-a-prchaji-za-vodni-prekazky/
https://cz24.news/americky-bradley-nedokazal-znicit-ruske-bmp-2-ani-ze-vzdalenosti-200m-a-ruska-armada-vecer-vyrazila-z-donecka-a-bachmutu-na-zapad-ukrajinci-hromadne-vyklizeji-pozice-a-prchaji-za-vodni-prekazky/
https://cz24.news/americky-bradley-nedokazal-znicit-ruske-bmp-2-ani-ze-vzdalenosti-200m-a-ruska-armada-vecer-vyrazila-z-donecka-a-bachmutu-na-zapad-ukrajinci-hromadne-vyklizeji-pozice-a-prchaji-za-vodni-prekazky/
https://cz24.news/americky-bradley-nedokazal-znicit-ruske-bmp-2-ani-ze-vzdalenosti-200m-a-ruska-armada-vecer-vyrazila-z-donecka-a-bachmutu-na-zapad-ukrajinci-hromadne-vyklizeji-pozice-a-prchaji-za-vodni-prekazky/
https://www.ansa.it/sito/notizie/politica/2023/12/23/crosetto-dopo-2-anni-ora-soluzione-politica-per-ucraina_2ea7a62a-8092-4b55-8590-e8ad82f31572.html
https://www.ansa.it/sito/notizie/politica/2023/12/23/crosetto-dopo-2-anni-ora-soluzione-politica-per-ucraina_2ea7a62a-8092-4b55-8590-e8ad82f31572.html
https://www.armyrecognition.com/ukraine_-_russia_conflict_war_2022/close-quarters_battle_between_ukrainian_m2a2_bradley_and_russian_bmp.html#google_vignette
https://mocr.army.cz/informacni-servis/zpravodajstvi/cv90---otazky-a-odpovedi-244249/
https://53pluk.cz/bojova-vozidla-cv90-mkiv-pro-slovenskou-armadu/
https://53pluk.cz/bojova-vozidla-cv90-mkiv-pro-slovenskou-armadu/
https://www.globaltimes.cn/page/202312/1304185.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202312/1304185.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202312/1304091.shtml
https://cs.wikipedia.org/wiki/Palau


Palau, aby z něj ovládal námořní prostor mezi Filipínami a ostrovem Guam v Pacifiku. Senát
ostrovního státu Palau sice zatím překvapivě americký plán zablokoval, ale třenice mezi Pekingem a
Washingtonem se vytrvale prohlubují. Náhlý souboj o ovládnutí mořských prostorů mezi Filipínami, a
ostrovy Palau a Guam, je předzvěstí, že obě mocnosti už nevylučují vzájemnou válku.

Rusko včera nečekaně snadno postupovalo vpřed na celé frontě mezi Bachmutem a Vuhledarem.
Hlavní úspěchy byly dosaženy u Bachmutu, kde ruská vojska překonala tzv. Wágnerovu linii, která
dosud označovala nejzazší linii postupu kuchaře Prigožina v první polovině letošního roku. Ukrajinci
tak nejen za pár dní vyklidili území, které v letní ofenzívě u Bachmutu získali za cenu krvavých obětí
zpět, ale začali se včera i rychle stahovat z území, která se Prigožinovi nepodařilo nikdy ovládnout.
Začal se tak naplňovat scénář SVITANA, o kterém jsme podrobně informovali v MAP 1854.
Ukrajincům nezbývá než ustupovat, protože Rusové ovládli západně od Doněcka a Bachmutu už
všechny vyvýšeniny, a mají tak Ukrajince v nížinách před sebou doslova jako na dlani. Následující
mapa ukazuje výškový profil bojiště západně od Bachmutu – Zelené výšiny už ovládají Rusové,
Červené nížiny Ukrajinci.

Uprostřed nížin západně od Bachmutu  je (v modrém kolečku) ukrajinské město Časov Jar, (původně
13 000 obyvatel), které se na jaře kuchař Prigožin snažil útokem přes nížiny z jihu marně dobýt –
tmavě červená šipka. Včera Rusové ovládli vyvýšeniny severovýchodně od Časov Jar, které celou
válku drželi Ukrajinci,  a začali na město Časov Jar postupovat směrem z kopců dolů – světle červená
šipka! Ukrajinci se včera už ani nesnažili klást souvislý odpor, a rychle ustupovali za vodní kanál,
který Časov Jar rozděluje na dvě části. Zda se za ním pokusí bránit, se teprve ukáže. Podle
kyjevského plukovníka SVITANA nyní Ukrajincům nezbývá, než celý prostor vyklidit a ustoupit o 20
km na Západ až na nové vyvýšeniny, kde se dá vybudovat další obraná linie. Ruský postup bude
pomalý a metodický, protože Ukrajinci na svém ústupu kladou všude minová pole, aby ruský postup
zpomalili.

Ukrajinská armáda v průběhu prosince po celé frontě ztratila iniciativu, nemá munici, nemá zálohy a
její vojáci, které nemá kdo nahradit, jsou už vyčerpaní. Taková armáda může velmi rychle ztratit
kohezi a rozpadnout se na chaoticky ustupující shluky promíchaných jednotek bez jednotného velení.
Zda mají ruská vojska dostatek sil, aby soustavným tlakem a agresivním pronikáním do odkrytých
boků ukrajinských jednotek ztrátu koheze vyvolala, je nejisté. Tím spíš, že Putinovi, který je navíc od

https://cs.wikipedia.org/wiki/Palau
https://cs.wikipedia.org/wiki/Guam
https://topwar.ru/232984-vsu-poterjali-kontrol-nad-bogdanovkoj-i-othodjat-za-kanal-severskij-donec-donbass-v-gorodskoj-cherte-chasova-jara.html
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A7%D0%B0%D1%81%D1%96%D0%B2_%D0%AF%D1%80


přírody opatrný, současný stav války, kdy ničí ukrajinskou živou sílu na bojišti, které je totálně
přeměno na spálenou zem, vyhovuje. Putin nechce přeměnit své celé budoucí území v ruiny, a tak
dává zatím přednost bojům a likvidaci Ukrajinců v ruinách, které už existují. V každém případě,
Ukrajina je zralá k porážce, a západní politici proto začali hovořit o míru. Mír je zřejmě to jediné, co
ještě může Ukrajinu zachránit před totální porážkou a bezpodmínečnou kapitulací, zdá se.

 

AUTOR: Michael Svatoš


